
UCHWAŁA Nr  XXII/215/08
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 24 KWIETNIA 2008 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art.  165, art.  166, art.  184, art.  189 ust.  1 ustawy z dnia  
30  czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.  Nr  249 z  2005 roku,  poz.  2104  
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian  
w dochodach i  wydatkach budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok w wyniku 
wprowadzenia zmian w dotacjach celowych przekazanych przez administrację rządową, która 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3

Określa  się  limit  wydatków w latach 2008 -  2010 związanych z  wieloletnim programem 
inwestycyjnym, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4

Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego polegające na:

1



ZMNIEJSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

           o kwotę                             1     960 062 zł  

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                            1     960     062 zł  
w tym:
- dotacje celowe z funduszy celowych
   i innych źródeł o kwotę             1 960 062 zł
  dochody majątkowe
  z czego:
  środki z Unii Europejskiej o kwotę 1 960 062 zł
 
 z zadań:

 - budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej
    w Gimnazjum Nr 2 przy ul. 26 Marca o kwotę    680 000 zł

- przebudowa basenu przy SP Nr 3 wraz z rozbudową
  budynku szkoły o kwotę    430 062 zł

- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno Przedszkolnego
  Nr 3 wraz z zagospodarowaniem terenu szkolnego
  w Wodzisławiu Śląskim dzielnicy Radlin o kwotę   850 000 zł

§ 5

ZWIĘKSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o  kwotę                            669 000 zł  

z czego:
- kredyt na finansowanie planowanego deficytu
  budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
  terytorialnego i  spłaty wcześniej zaciągniętych 
  zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek
  i kredytów o kwotę                               669     000 zł   

§ 6

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                               710     000 zł  

w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                               710     000 zł  
w tym:

2



- wydatki majątkowe o kwotę     710 000 zł

z przeznaczeniem na zadania:

- budowa ogólnodostępnego boiska sportowego
  przy Szkole Podstawowej Nr 10 o kwotę     500 000 zł

- budowa ogólnodostępnego boiska sportowego
  przy Szkole Podstawowej Nr 3 o kwotę     210 000 zł

§ 7

ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                         2     001 062 zł  

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                        2     001     062 zł  

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę           1     280     062 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę           1     280     062 zł  

z zadań:

- przebudowa basenu przy SP Nr 3 wraz z rozbudową
  budynku szkoły o kwotę             430 062 zł
  (środki z Unii Europejskiej)

- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego
  Nr 3 wraz z zagospodarowaniem terenu szkolnego
  w Wodzisławiu Śląskim dzielnicy Radlin o kwotę 850 000 zł
  (środki z Unii Europejskiej) 

rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę                             721     000 zł  

w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę   721 000 zł
z zadania:

- budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej
  w Gimnazjum Nr 2 przy ul. 26 Marca o kwotę   721 000 zł
z czego:
- środki z Unii Europejskiej  o kwotę   680 000 zł
- środki własne gminy do zadań realizowanych
  z Unii Europejskiej o kwotę     41 000 zł

3



§ 8

Dokonuje  się  przeniesień  między  działami  w  wydatkach  budżetu  miasta  Wodzisławia 
Śląskiego na 2008 rok

o kwotę                                29     600     zł  
poprzez zmniejszenie

1/ dział 801 - Oświata i wychowanie
    rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę                                18     000 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę      18 000 zł
 
z zadania:
- budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej 
  w Gimnazjum Nr 2 przy ul. 26 Marca o kwotę      18 000 zł
  
(środki własne gminy do zadań realizowanych
 z Unii Europejskiej)

  
2/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                            środowiska
    rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                                 11     600 zł  

- wydatki bieżące o kwotę       11 600 zł
w tym:
1. Rady jednostek pomocniczych o kwotę       11 600 zł
z czego:
1. Rada Dzielnicy Nowe Miasto o kwotę         4     000 zł  
2. Rada Dzielnicy Stare Miasto o kwotę         7     600 zł  

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
    rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                   7     600 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę         7 600 zł
z czego:
2. Rady jednostek pomocniczych o kwotę         7 600 zł

na zadanie:
Rada Dzielnicy Stare Miasto
- ul. Skrzyszowska – boczna wykonanie drogi o kwotę         2 600 zł
- wykonanie chodnika pomiędzy ul. Syrokomli
   Kopernika o kwotę         5 000 zł

w oparciu o uchwałę Rady Dzielnicy Stare Miasto
Nr 1/2008 z dnia 17 marca 2008 roku 

4



2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                                   4     000 zł   
w tym:
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę         1     300 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         1 300 zł
z czego:
3. Rady jednostek pomocniczych o kwotę         1 300 zł

na zadanie:
Rada Dzielnicy Nowe Miasto o kwotę                     1 300 zł
- Szkoła Podstawowa Nr 5 - montaż monitoringu
  w budynku szkoły o kwotę         1 300 zł 

rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę            700 zł
- wydatki bieżące o kwotę            700 zł 
z czego:
3. Rady jednostek pomocniczych o kwotę            700 zł

na zadanie:
Rada Dzielnicy Nowe Miasto o kwotę            700 zł
- Przedszkole Publiczne Nr 6 - doposażenie placówki
  w pomoce dydaktyczne o kwotę            700 zł

rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę         2     000 zł  
zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę         2 000 zł
z czego:
4. Rady jednostek pomocniczych o kwotę         2 000 zł

na zadanie:
Rada Dzielnicy Nowe Miasto
- Gimnazjum Nr 2 - montaż monitoringu w budynku 
   szkoły o kwotę        2 000 zł

w oparciu o uchwałę Rady Dzielnicy Nowe Miasto
Nr 3/2008 z dnia 10 marca 2008 roku.

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                             środowiska
    rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                               18     000 zł  
w tym:
    - wydatki majątkowe o kwotę     18 000 zł

na zadanie:
- remont muru oporowego przy ul. Leszka o kwotę     18 000 zł

5



§ 9

Dokonuje  się  przeniesień  w planie  wydatków budżetu  miasta  Wodzisławia  Śląskiego na  
2008 rok dotyczących zadań bieżących i majątkowych

o kwotę                              135     000 zł  

poprzez zmniejszenie zadań bieżących

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
    rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                 70 000 zł  
    w tym:
    2. Rady jednostek pomocniczych o kwotę       70 000 zł
    z czego:
    Rada Dzielnicy Nowe Miasto o kwotę       70     000 zł  
    z zadań:
    - remont ulicy Piastowskiej o kwotę       50 000 zł
    - miejsca postojowe ul. 26 Marca na wysokości
      kl. 33 o kwotę       20 000 zł

2/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
    rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                25     000 zł  
   w tym:
   2. pozostałe wydatki o kwotę      25 000 zł

z zadania: 
- zakup materiałów remontowych o kwotę      25 000 zł

poprzez zmniejszenie zadań majątkowych

1/ w dziale  900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                             środowiska
    rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę                                 40     000 zł  

z zadań:
- oświetlenie drogi dojazdowej do ośrodka „Balaton” o kwotę       20 000 zł
- oświetlenie ul. Staszica o kwotę       10 000 zł
- oświetlenie ul. Parkowej i ks. Szwedy o kwotę       10 000 zł

6



poprzez zwiększenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
    rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                 70     000 zł  
    w tym:
    2. Rady Jednostek pomocniczych o kwotę       70 000 zł
    z czego:
    Rada Dzielnicy Nowe Miasto o kwotę       70 000 zł
    na zadanie:
    - przebudowa ul. Pokoju o kwotę       70 000 zł

   w oparciu o uchwałę Nr 4/2008 Rady Dzielnicy Nowe
   Miasto z dnia 25 marca 2008 roku.

2/ w dziale  900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                              środowiska
    rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                                 40     000 zł  
   
   na zadanie:
   - projekt budowlano – wykonawczy drogi dojazdowej
     z oświetleniem i wodociągiem do ośrodka
     „Balaton” o kwotę       40 000 zł

3/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
    rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                 25     000 zł  

    na zadanie:
    - rozbudowa mola, zakup rowerków wodnych
      garażu z blachy do składowania sprzętu o kwotę       25 000 zł

§ 10

ZWIĘKSZA się dochody i wydatki rachunku dochodów własnych budżetu miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

o kwotę                               198     521 zł  

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
    rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                          198     521 zł  
w tym:
1. dochody o kwotę                          198     521 zł  
    z czego:
    - stan środków na początek okresu
      sprawozdawczego na dzień 01.01.2008 rok o kwotę                          198 521 zł

7



2. wydatki o kwotę                          198     521 zł  
    z czego:
    - wydatki bieżące o kwotę                          198 521 zł

   z przeznaczeniem na remonty cząstkowe dróg
   lokalnych miejskich.    

§ 11

W  uchwale  Nr  XVIII/170/07  z  dnia  20  grudnia  2007  roku  w  sprawie  budżetu  miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 - § 10 niniejszej 
uchwały.  

1. § 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

   „1. Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

   w wysokości           95 760 915 zł
     w tym:
     - dochody bieżące     w wysokości                     85 444 469 zł
     - dochody majątkowe     w wysokości                     10 316 446 zł

     zgodnie z załącznikiem Nr 1.

    2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

   w wysokości                    109 825 088 zł
   w tym:
   - wydatki bieżące     w wysokości                     86 992 345 zł
   - wydatki majątkowe     w wysokości                     22 832 743 zł

    zgodnie z załącznikiem Nr 2.”

    3. Ustala się deficyt budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

    w wysokości           14 064 173 zł

    4. Źródłami pokrycia deficytu i rozchodów są:

       - przychody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
 

    w wysokości           17     273 806 zł   
         z czego:

    1/ kredyt na finansowanie planowanego deficytu 
        budżetu jednostki samorządu terytorialnego
        i spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
        z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości              9 151 334 zł
    

8



    2/ pożyczki z WFOŚiGW w wysokości              1 550 000 zł

    3/ wolne środki w wysokości              6 572 472 zł

    zgodnie z załącznikiem Nr 3.

   5. Ustala się plan rozchodów budżetu miasta
       Wodzisławia Śląskiego

w wysokości 3 209 633 zł

       zgodnie z załącznikiem Nr 3.”

2. § 6 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
    o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej
    z realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii
    Europejskiej oraz źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi.
    - dochody           5 529 828 zł
    - wydatki         12 719 948 zł

    zgodnie z załącznikiem Nr 6.”

3. § 9 ust. 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

   „1. Zatwierdza się plan finansowy zadań z zakresu administracji  rządowej oraz innych
         zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na 2008 rok 

w wysokości                           8 304 269 zł
     zgodnie z załącznikiem Nr 7.”

4. § 10 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Wprowadza się do budżetu miasta dotację celową na realizację własnych zadań 
          bieżących gminy

w wysokości                          1 134 304 zł
       w tym na:
          
      1/ dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
           z pomocy społecznej w wysokości               204 745 zł
 
      2/ wydatki bieżące ośrodka pomocy 
          społecznej w wysokości               441 652 zł

      3/ wypłata dodatków dla pracowników 
          socjalnych zatrudnionych w pełnym
          wymiarze czasu pracy, realizujących pracę
          socjalną w środowisku w wysokości                 27 000 zł

9



      4/ dofinansowanie programu „Posiłek dla
          potrzebujących” w wysokości               177 974 zł

  
      5/  dofinansowanie pracodawcom kosztów
           przygotowania zawodowego młodocianych
           pracowników w wysokości               156 000 zł

      6/ dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
          dla uczniów o charakterze socjalnym
          zgodnie z art. 90 d i art. 90 e ustawy
          o systemie oświaty w wysokości              126 933 zł
  
2. Wielkości dotacji celowej, określone w § 10 ust. 1 oraz wielkości wydatków
       na realizację tych zadań ujęte zostały w ogólnej kwocie planowanych
       dochodów i wydatków budżetu miasta wynikających z § 1 ust. 1 i 2.”

5. § 12 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

   „Zatwierdza się zestawienie planowanych dochodów i wydatków rachunku dochodów  
     własnych

     - dochody w wysokości               741 601 zł
     - wydatki w wysokości   741 601 zł

     zgodnie z załącznikiem Nr 10.”

6. § 13 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

 
   „Określa się limit wydatków w latach 2008 - 2010 na wieloletnie programy inwestycyjne
     zgodnie z załącznikiem Nr 11.”

7. W załączniku Nr 1 przedstawiającym dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 i § 4 niniejszej uchwały.

8. W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1, § 6 - § 9  niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 3 przedstawiającym przychody i rozchody budżetu miasta 
     Wodzisławia Śląskiego z zaciągniętych i otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów
     na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 5 niniejszej uchwały.

  
 

10



10. W załączniku Nr 6 przedstawiającym dochody i wydatki na programy i projekty 
     realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł
     zagranicznych nie podlegających zwrotowi wprowadza się zmiany wynikające
     z § 2 niniejszej uchwały.  

11. W załączniku Nr 7 przedstawiającym plan finansowy zadań z zakresu administracji
     rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami
     na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały.  

12. W załączniku Nr 10 przedstawiającym plan dochodów i wydatków rachunków 
      dochodów własnych jednostek budżetowych na 2008 rok wprowadza się zmiany
      wynikające z § 10 niniejszej uchwały.    

13 W załączniku Nr 11 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy
      inwestycyjne w latach 2008 - 2010 wprowadza się zmiany wynikające z § 3
      niniejszej uchwały.

§ 12

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 13

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora

11


